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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


Montevideo, 19 de enero de 2018.
LICITACIÓN ABREVIADA No. 17850
Adquisición de Servidores Rackeables, Solución de Storage en Disco y Directores SAN para 

Gerencia de Tecnologías de la Información

                                          Comunicado No. 7
En aplicación del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección II, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 
PREGUNTA 1: 

En relación al 2.1- LOTE 1 – Rubro 1: 2 Servidores Rackeables. Numeral 2.1.3:

Se requiere servidores para instalación de software de monitoreo y consolas con sistema operativo Red Hat Enterprise Linux 7.2 o superior, cada uno con la siguiente configuración mínima:

A. 4 Tarjetas FC HBA 16 GB de 2 puertos.
B. 2 Tarjetas LAN 1 GB de 2 puertos.
C. 2 Tarjetas LAN de 10 GB. 
D. 1 procesadores Intel de 8 cores.
Se consulta:

¿Se aceptan 4 puertos LAN de 1 Gb LOM?
RESPUESTA 1:
Si se aceptan respetando el total de puertos solicitados.
PREGUNTA 2:
Se consulta:
¿Las tarjetas LAN de 10Gb deben ser 1 o 2 puertos?
RESPUESTA 2:
Las tarjetas deben ser de 2 puertos cada una.
PREGUNTA 3:

Si la respuesta anterior es una tarjeta de dos puertos, se consulta si la misma puede ser LOM.

RESPUESTA 3:

Si se aceptan respetando el total de puertos solicitados.
PREGUNTA 4:

En base a la cantidad de tarjetas y puertos solicitados el posible equipo a 
cotizar requiere de un segundo procesador, ¿se acepta una configuración con 
2 procesadores?
RESPUESTA 4:

Si se acepta.
PREGUNTA 5: 

En relación al 2.4-LOTE 2 – Rubro 1: 3 Servidores Rackeables. Numeral 2.4.3:
Se requiere servidores para integrar en un cluster con sistema operativo Microsoft Windows 2012 R2, cada uno con la siguiente configuración mínima:

A. 4 Tarjetas FC HBA  16 GB de 2 puertos cada una.   

B. 2 Tarjetas LAN 10 GB de 2 puertos.
C. 2 Tarjeta LAN 1 GB de 2 puertos.
Se consulta:

¿Se aceptan 2 puertos LAN de 1 Gb LOM?

RESPUESTA 5:

Si se aceptan los puertos LOM, respetando el total de 4 (cuatro) puertos solicitados.
PREGUNTA 6: 

Se consulta: 

¿Las tarjetas LAN de 10Gb deben ser 1 o 2 puertos?

RESPUESTA 6:

Las tarjetas deben ser de 2 puertos cada una.

PREGUNTA 7: 

En relación al 2.7-LOTE 3 – Rubro 1: 2 (dos) Solución de Storage en disco, Numeral 2.7.4:
Cada una de las soluciones de Storage en disco deberá contar con por lo menos las siguientes características:
S. Permitir por lo menos la conexión de 256 hosts.

T. Al menos 2 puerto Ethernet de 1 Gb como mínimo  para su gestión por controladora.

U. Rackeable en módulos de 19”.

Se consulta: 

¿Se trata de 1 (un) puerto por controladora?

RESPUESTA 7:

Si, 1 (un) puerto por controladora. 

PREGUNTA 8: 

Se consulta: 

En la medida que la solución debe ser rackeable en módulos de 19", ¿es correcto asumir que OSE suministrara los racks necesarios para las dos soluciones?

RESPUESTA 8:

Los racks deberán ser incluidos como parte de la solución. (2.7.2-Todo el material complementario necesario para la conexión y puesta en funcionamiento de la Solución de Storage especificada debe estar contenido en el precio ofertado. (racks, pdu, fibras, utp, etc)

PREGUNTA 9: 

En relación:
LOTE 1 – Rubro 2: Mantenimiento
LOTE 2 – Rubro 2: Mantenimiento
LOTE 3 – Rubro 2: Mantenimiento
LOTE 4 – Rubro 2: Mantenimiento

Deberá Cotizar mantenimiento por 3 años para la totalidad del hardware y software ofertado…
Se consulta: 

Por favor, confirmar que los 3 años de mantenimiento solicitados para todos los lotes se refieren y coinciden con los primeros 3 años que el equipamiento se encuentra en garantía. 
RESPUESTA 9:

Si, corresponde con los 3 años de garantía del equipo.
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